令和４年１１月吉日

お客さま各位

大川信用金庫

インターネットバンキングのフィッシングサイトについて

標記の件におきまして、最近、インターネットバンキングのフィッシングサ

イトが増加しているとの情報が確認されております。

フィッシングの手口は、実在する企業等を装った電子メール等を送り付け、

受信者をフィッシングサイト（偽物のサイト）へ誘導して各種情報を入力、ア

ップデートさせて不正に個人情報等を入手する方法です。

インターネットバンキングからの通知につきましては、ＵＲＬ（※２）付の

メールやパスワード等を入力するような画面はありませんので、ご注意いただ

きますようお願いいたします。

なお、不審なメールを受信された場合は、当金庫業務統括部（０９４４－８６－６

９１２）までご連絡下さい。また、メールに記載のＵＲＬからアクセスされた場合、不正プロ

グラム等のダウンロードが強制的に行われるサイトもありますので、決して画面の指示に従っ

てインストールしないようご注意下さい。

（※２）ＵＲＬ・・・インターネット上のファイルの住所（例：http://www.aaaa.com 等）